retur. A sinistrâ antem parte est monticulus Golgotha ubi Dominus crucifixus est. Inde quasi ad lapidis missum est crypta ubi corpus ejus positum fuit et tertio die surrexit. Ibidem modo jussu Constantini imperatoris basilica facta est, id est, dominicum miræ pulchritudinis habens ad latus exceptorium unde aqua levatur, et balneum a tergo ubi infantes lavantur.”

II. Sanctæ Paulæ Peregrinatio (circa A.D. 380). After praying at the Holy Sepulchre she ascends Sion :—

“Inde egrediens ascendit Sion quæ in arcem vel speculam vertitur. Hanc urbem quondam expugnabit et reædificavit David.”

III. P. Eucherii epitome de aliquibus locis Sanctis (A.D. 427) :—

“Situs ipse urbis pene in orbem circumactus, non parvo murorum ambitu, quo etiam montem Sion quondam vicinum jam intra se recipit qui a meridie positus pro arce urbi supereminet. Major civitatis pars infra montem jacet in planitie humilioris collis posita.

Mons Sion latere uno quod aquilonem respicit, clericorum religiosorumque habitationibus frequentatur cujus in vertice planitiem monachorum cellulæ obtinent ecclesiam circumdantes quæ illic, ut fertur, ab apostolis fundata pro loci resurrectionis dominicæ reverentia.

Primum de locis sanctis. Pro conditione platearum divertendum est ad basilicam quæ martyrium appellatur a Constantino magno cultu extracta. Dehinc cohærentia ab occasu insunt Golgotha atque anastasis ; sed anastasis in loco est resurrectionis Golgotha vero medius inter anastasis ac martyrium locus est dominicæ passionis ; in quo etiam rupes apparet quæ quondam ipsam, affixo Domini corpore, crucem pertulit. Atque hæc tum extra montem Sion posita cernuntur quo se ad aquilonem deficiens loci tumor porrigit. Templum vero in inferiori parte urbis in vicinia muri ab oriente locatum magnificeque constructum quondam miraculum fuit, ex quo parietis unius in ruinis quædam pinna stat super reliquis ad fundamenta usque destructis.

Ab ea fronte montis Sion quæ prærupta rupe orientalem plagam spectat infra muros atque e radicibus collis fons Siloa prorumpit.”

IV. Theodori Liber de situ Terræ Sanctæ (sixth century) :—

“In medio civitatis est basilica. A parte occidentis intras in sanctam resurrectionem ubi est sepulchrum Domini nostri Iesu Christi. Et est ibi mons Calvariæ ad quem montem per gradus callis est. Ibi Dominus crucifixus est et ibi est altare grande ; sub uno tecto est. De Sepulchro Domine usque in Calvariæ locum sunt passus numero XV. . . . De Calvariæ loco usque in Golgotham passus sunt numero XV. . . . De Golgotha usque in Sanctam Sion passus numero CC, quæ est mater omnium ecclesiarum. . . . De Sancta Sion ad domum Caiaphæ quæ est modo ecclesia Sancta Petri sunt plus minus passus numero L. De domo Caiaphæ ad prætorium Pilati plus minus passus numero C. Ibi est ecclesia sanctæ Sophiæ.”